Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район» Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	01/10-398
	25.09.2013

О проведении мониторинга качества муниципальных услуг
В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 26.09.2012 № 822-п «Об утверждении положения по организации проведения мониторинга качества предоставления государственных услуг в Оренбургской области», пунктом 6 раздела V Протокола заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 25.01.2012 № 112
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Образовательным организациям, как исполнителям муниципальных услуг:
1.1. Проводить мониторинг качества предоставленных муниципальных услуг в рамках переданных полномочий (приложение 1).
1.2. Представлять в рамках переданных полномочий в информационно-методический отдел Гончарову Е.В.:

· ежемесячно, до 8 числа, отчеты о предоставлении муниципальных услуг (приложение 1);

· ежегодно, до 29 сентября, отчеты о результатах мониторинга качества предоставленных муниципальных услуг (приложение 2).

2. Информационно-методическому отделу (Галявеева М.Ю.).:

2.1. Организовать муниципальный мониторинг качества предоставленных услуг в соответствии с Положением по организации проведения мониторинга качества муниципальных услуг, государственных услуг в рамках переданных полномочий предоставляемых администрацией района, муниципальными учреждениями
2.2. Представлять:

· ежеквартально, до 10 числа, отчеты о предоставлении муниципальных услуг на аппаратных совещаниях отдела образования;

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела                                                                              Гильманова Р.М.

Приложение 1                                              к приказу отдела образования

№ 01/10-398 от 25.09. 2013 г.

Анкета

о качестве предоставления  услуги

Наименование услуги _______________________________________________

                                               (указывается полное наименование услуги)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Орган, предоставляющий услугу:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Вопросы для проведения мониторинга

1. Сколько раз Вам пришлось обращаться в орган, предоставляющий услугу для получения услуги?

а) 1–2 раза;

б) 3 раза;

в) больше 4-х раз.

2. Сколько времени Вы потратили в очереди на ожидание приема для подачи заявления?

а) ______________минут;

б) ______________часов.

3. Сколько времени потрачено на получение услуги с момента подачи заявления?

а) ______________часов;

б) ______________дней.

4. Как Вы оцениваете материальные расходы на получение услуги?

а) стоимость приемлема и необременительна для моего бюджета;

б) стоимость ощутима для моего бюджета;

в) мне трудно было найти деньги;

г) затрудняюсь ответить.

5. При получении услуги помимо официальной платы (государственной пошлины) были ли у Вас дополнительные материальные расходы (оплата услуг посредников, иные расходы)?

а) да;

б) нет.

Поставьте, пожалуйста, свою оценку по пятибалльной шкале по каждому критерию (1 – не удовлетворен, 2 – скорее не удовлетворен, 3 – скорее удовлетворен, 4 – удовлетворен, 5 – полностью удовлетворен).

6. Удовлетворяет ли Вас график работы органа, предоставляющего услугу?

а) 1;

б) 2;

в) 3;

г) 4;

д) 5.

7. Удовлетворяет ли Вас деятельность и доступность информации о порядке предоставления услуги?

а) 1;

б) 2;

в) 3;

г) 4;

д) 5.

8. Удовлетворяют ли Вас сроки получения услуги?

а) 1;

б) 2;

в) 3;

г) 4;

д) 5.

9. Удовлетворены ли Вы консультациями, ответами на Ваши вопросы,

объяснениями сотрудников?

а) 1;

б) 2;

в) 3;

г) 4;

д) 5.

10. Удовлетворены ли Вы обстановкой на месте получения услуги (наличие мест для сидения, температурный режим, освещение и другое)?

а) 1;

б) 2;

в) 3;

г) 4;

д) 5.

11. Удовлетворяет ли Вас размещение, территориальная доступность органа, предоставляющего услугу?

а) 1;

б) 2;

в) 3;

г) 4;

д) 5.

12. Удовлетворяет ли Вас качество оказанной Вам услуги в целом?

а) 1;

б) 2;

в) 3;

г) 4;

д) 5.

13. Получали Вы дополнительную информацию об услуге через сеть Интернет?

а) да;

б) нет.

14. Обращались ли Вы к порталу государственных и муниципальных услуг?

а) да;

б) нет.

15. Ваши предложения, рекомендации по повышению качества данной услуги____________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Контактные данные получателя услуги*):

1.Ф.И.О.______________________________________________________

2. Контактный номер телефона___________________________________

3. Название организации (для юридических лиц)____________________

_____________________________________________________________

*) Заполняется по желанию.

Благодарим за участие в опросе!

Приложение 2                                              к приказу отдела образования

№ 01/10-398 от 25.09. 2013 г.

Ежемесячно до 8 числа (таблица Exel)
ОТЧЕТ

о предоставлении муниципальных услуг образовательным учреждением

«______________________________________________________»

по состоянию на 1 ________ 20___ года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Муниципальные услуги, оказанные за отчетный месяц
	Муниципальные услуги, оказанные гражданам органом местного самоуправления с начала года (нарастающим итогом)

	Всего оказано услуг, шт.

	Из них оказано услуг в электронном виде (III-V этапы)*, шт.

	Доля услуг, оказанных в электронном виде, от общего количества оказанных услуг, %

	Всего оказано услуг, шт.

	Из них оказано услуг в электронном виде (III-V этапы)*, шт.

	Доля услуг, оказанных в электронном виде, от общего количества оказанных услуг, %

	1
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

	2
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, а также постановка на соответствующий учет (электронное)

	3
	Предоставление информации о реализации в муниципальных учреждениях программ дошкольного образования (электронное)

	4
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального, общего, среднего (полного) образования по основным общеобразовательным программам

	5
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам (электронное)

	6
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатов тестирования (электронное)

	7
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости (электронное)

	8
	Предоставление информации об образовательных программах учебных курсах, предметах,

годовых календарных учебных графиках (электроное)

	9
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные программы (электронное)

	10
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена (электронное)

	11

	Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных отделу образования

	12
	Предоставление услуги по организации отдыха и занятости детей в каникулярное время

Руководитель _________________ ___________________ /________________/

М.П.